
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 14 

 

OGGETTO: AVV. A. GUZZO (STUDIO LEGALE FONDATO DALL'AVV. G. COMPAGNO - 

ROMA): AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA IN RELAZIONE 

AL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO UNIFICATO RELATIVO AL CONTENZIOSO PRESSO IL 

TAR DELLA SARDEGNA CON IL COMUNE DI TORPE'. 
 

Il giorno 20/01/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 95 del 17.12.2022 si è stabilito di agire in giudizio dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna affinché venga dichiarato il diritto di accesso documentale del 

Consorzio con riguardo a tutti i mandati di pagamento effettuati dalla Società Abbanoa S.p.A. in favore del Comune di 

Torpè (NU), relativi agli importi fatturati ed incassati dalla stessa Abbanoa S.p.A. dall’utenza cittadina per la quota 

spettante al medesimo Comune per la manutenzione e gestione transitoria degli impianti del servizio idrico integrato 

svolta dal Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale nel periodo dal 01.01.2006 al 30.09.2006;  

- all’uopo con la medesima deliberazione è stato conferito apposito incarico professionale all’Avv. A. Guzzo dello Stu-

dio Legale fondato dall’Avv. G. Compagno con sede in Roma, per un importo complessivo relativo agli onorari profes-

sionali pari ad Euro 1.800,00 al netto delle spese generali (15%), Cassa previdenza (4%) ed IVA di legge (22%), oltre 

Euro 300,00 per contributo unificato;  

- con Determinazione del Capo Servizio dell’Area Amministrativa n. 328 del 19.12.2022 è stato assunto, a favore del 

citato Studio Legale, l'impegno di spesa n. 1102/2022 a valere sul capitolo n. 124000 (UPB 20) del Bilancio di Previ-

sione dell’Ente esercizio 2022;  

- lo Studio Legale fondato dall’Avv. G. Compagno ha provveduto a far pervenire la fattura, acquisita al Protocollo con-

sortile al n. 6231 in data 19.12.2022, relativa al rimborso delle spese sostenute in relazione al pagamento del Contri-

buto Unificato pari ad € 300,00;  

 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 7 del 29.11.2021 (esecutiva);  

 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 1102/2022 - capitolo n. 124000 (upb 20) Bilancio di previsione esercizio 2023, 

conto residui; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario e 

per l’importo sottoindicato:  

Studio legale fondato dall’Avv. G. Compagno (Roma), P.IVA: 05089691009:  

Fattura n. 202/001 del 15.12.2022:  

Rimborso spese vive anticipate per la proposizione del ricorso ex art. 116 c.p.a. accesso agli atti dinanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna contro il Comune di Torpè e Abbanoa S.p.A.: Euro 300,00;  

 

2) di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 1102/2022 - capitolo n. 124000 (UPB n. 20) del Bilancio di previ-

sione per l'esercizio in corso (Anno 2023), Conto Residui;  

 



 

 

 2

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

 

proposta n. 46 del 16/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 20/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  20/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


